
UCHWAŁA  NR IX/172/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 2 września 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej 

 

Na podstawie art. 18 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr VIII/129/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

24 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, w § 6 

załącznika nr 1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) planowane dochody budżetu województwa w układzie działów, rozdziałów  

i paragrafów klasyfikacji budżetowej oraz w układzie działów z podziałem na 

dochody bieżące i majątkowe według źródeł ich pochodzenia, w tym w szczególności 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków z udziałem środków unijnych  

i innych źródeł zagranicznych;”; 

2) w pkt 2 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2) planowane wydatki budżetu województwa w układzie działów, rozdziałów  

i paragrafów klasyfikacji budżetowej oraz w układzie działów i rozdziałów  

z wyodrębnieniem:”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy zmiany trybu prac nad projektem uchwały budżetowej województwa 

kujawsko-pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Art. 18 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 512) wskazuje, że do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa należy 

podejmowanie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 869) uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego  

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: 

 wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

 terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej; 

 wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży 

organowi stanowiącemu wraz z projektem uchwały budżetowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)  

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu 

uchwały do konsultacji. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W załączniku nr 1 „Procedura opracowywania projektu uchwały budżetowej 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego” do uchwały Nr VIII/129/19 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej doprecyzowano w § 6 treść pkt 1 i 2 konkretnie określając 

wymaganą szczegółowość planu dochodów i wydatków budżetu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W „Procedurze opracowywania projektu uchwały budżetowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego” doprecyzowane zostały zapisy dotyczące szczegółowości projektu budżetu 

województwa. 

 


